
 

 

 

 

 

 

664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж 

тел./факс: 8 (3952) 500-329 
ПРОТОКОЛ № ДК-07/2020 

заседания дисциплинарной комиссии 

Ассоциации регионального отраслевого объединения работодателей 

«Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона» 

(Ассоциация РООР СРОСБР) 

г. Иркутск                                       08 сентября 2020 года 

 

Место проведения: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401 

Время проведения: 15.15-15.55 

Форма проведения заседания и голосования по вопросам повестки дня: очная, голосование 

открытое. 

 

Присутствовали: 

1. Скуратов Анатолий Павлович, председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

2. Домбровский Александр Лаврентьевич, заместитель председателя Дисциплинарной 

комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;  

3. Горбовской Сергей Евгеньевич, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

4. Игумнова Анастасия Владиславовна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

5. Лохтин Сергей Константинович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

6. Соснин Михаил Иванович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР; 

7. Хиценко Николай Степанович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

8. Цубсберг Виктор Эльмарович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

 

На заседании присутствует более половины членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации 

РООР СРОСБР, кворум имеется. Комиссия правомочна по всем вопросам повестки дня.  

 

Повестка дня: 

1. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства, 

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении 

следующих членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО Гарант-Строй   3808096228 20-426 КК-06/2020 

2.  
ООО Строительная компания  

«КонтинентСтрой»  

3812145421 20-440 КК-08/2020 

3.  ООО Агроспецстроймонтаж  3827013410 20-421 КК-09/2020 

4.  ООО БайкалРегионСтрой  3808052326 20-462 КК-09/2020 

5.  ООО Илимская строительная компания   3817024117 20-469 КК-09/2020 
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6.  ООО ВиТ  3801041068 20-470 КК-09/2020 

7.  АО Электросетьстрой   3812011178 20-460 КК-09/2020 

8.  ООО Вершина  3804038056 20-489 КК-11/2020 

9.  ООО Деметра-Строй  3808206897 20-492 КК-11/2020 

10.  ООО СибСтальСтрой  3808121146 20-502 КК-12/2020 

11.  ООО ПромТехСтрой  3801146783 20-516 КК-13/2020 

12.  ООО Родные Берега  7718597499 20-518 КК-13/2020 

13.  
ООО СПМК-7 3810025880 20-519 КК-13/2020 

14.  
ООО СибЭнергоМаш 3811089157 20-526 КК-13/2020 

 

2. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по 

результатам внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в 

ранее выданных документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих 

членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО Черемховоспецстрой 3820007545 20-034 КК-05/2020 

2.  ООО БайкалСтройОборудование  3811076373 20-384 КК-05/2020 

3.  
ООО АРДОС 3810023097 20-390 КК-05/2020; КК-

09/2020 

4.  
ООО ПСК «БАЙС»  3808206223 20-391 КК-05/2020; КК-

09/2020 

5.  
ПАО Восточно-Сибирское речное 

пароходство  

3800000340 20-389 КК-05/2020; КК-

09/2020 

6.  
ООО Строительная компания  

«Стройинвест»  

3811060310 19-961 КК-23/2019; ДК-01/2020; 

ДК-03/2020 

7.  АО Электросетьстрой  3812011178 19-786 

КК-17/2019; ДК-

18/2019; ДК-20/2019; 

ДК-01/2020; ДК-

02/2020; ДК-03/2020; 

ДК-04/2020 

8.  
ООО Вершина  3804038056 20-029 КК-02/2020; ДК-

03/2020 

9.  
АО Сосновгео  3827000436 20-372 КК-04/2020; ДК-

05/2020 

10.  
ООО Иркутмонтажстрой  

 

3812125055 20-373 КК-04/2020; ДК-

05/2020 

11.  ООО ИркутскДорСтрой  3827036048 20-393 КК-09/2020 

12.  
ООО Инжиниринговая компания «Успех-

Вент» 

3808192796 20-414 КК-09/2020 

13.  ООО Стройград  3812059123 20-416 КК-09/2020 

14.  
ООО Рудоремонтный завод  3820007601 19-756 КК-04/2020; ДК-

05/2020 

 

3. Об открытии дисциплинарного производства за не предоставление отчетов в личном 

кабине члена Ассоциации, по результатам постоянных плановых проверок, в отношении 

следующих членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 
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дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО Агроспецстроймонтаж  3827013410 20-072 КК-06/2020 

2.  ООО Архитектурное бюро «Проект-7» 7536076981 20-089 КК-06/2020 

3.  ООО БайкалРегионСтрой  3808052326 20-094 КК-06/2020 

4.  ООО БайкалСтройОборудование  3811076373 20-099 КК-06/2020 

5.  ООО Братская строительная компания 3804111210 20-105 КК-06/2020 

6.  ООО Веста Реал Сервис 3810313825 20-113 КК-06/2020 

7.  ООО ВиТ  3801041068 20-114 КК-06/2020 

8.  АО Востокэнергомонтажизоляция 3826003770 20-122 КК-06/2020 

9.  ООО Гарант-Строй   3808096228 20-127 КК-06/2020 

10.  ООО Деметра-Строй  3808206897 20-135 КК-06/2020 

11.  ООО ДорРемСтрой-Мт 3801075236 20-143 КК-06/2020 

12.  ООО Илимская строительная компания  3817024117 20-146 КК-06/2020 

13.  ООО ИркутскЛифтСервис 3808148910 20-164 КК-06/2020 

14.  ООО Исток 3802008923 20-173 КК-06/2020 

15.  ООО Кватро  3810312317 20-346 КК-06/2020 

16.  ООО Компания ВИТА-ЭЛЕКТРИК 3811077592 20-178 КК-06/2020 

17.  ООО КонтинентСтрой 3812151827 20-181 КК-06/2020 

18.  ООО 
Специализированный застройщик 

«КСИ-СТРОЙ» 
3810044393 20-185 

КК-06/2020 

19.  АО Мост-45 3812059290 20-199 КК-06/2020 

20.  ООО ПромТехСтрой  3801146783 20-349 КК-06/2020 

21.  ООО ПСК «АлПластСтрой» 3810313335 20-223 КК-06/2020 

22.  ООО ПСК «БАЙС»   3808206223 20-350 КК-06/2020 

23.  ООО ПСК «Гелиополь» 3812108099 20-224 КК-06/2020 

24.  ООО 
Пусконаладочное предприятие 

«Аргумент» 
3821011086 20-228 

КК-06/2020 

25.  ООО РегионПроект 3811164132 20-230 КК-06/2020 

26.  ООО Родные Берега  7718597499 20-286 КК-06/2020 

27.  ООО СибСтальСтрой  3808121146 20-255 КК-06/2020 

28.  ООО Сибэнергомонтаж 3810031041 20-262 КК-06/2020 

29.  ООО 
Строительная компания  

«КонтинентСтрой»  
3812145421 20-355 

КК-06/2020 

30.  АО Сосновгео 3827000436 20-278 КК-06/2020 

31.  ЗАО Стальконструкция 3801048610 20-285 КК-06/2020 

32.  ООО Электромонтажный поезд 3810312324 20-331 КК-07/2020 

33.  АО Электросетьстрой  3812011178 20-333 КК-07/2020 

34.  ООО Электрострой 3849059585 20-334 КК-07/2020 

35.  ООО Элма 3811074104 20-335 КК-07/2020 

36.  ООО Энергия 3820004449 20-339 КК-07/2020 

 

По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание 

секретаря заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР. 

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Игумнову Анастасию Владиславовну. 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 8;  

«против» - 0;  

«воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 
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ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ  

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства, 

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении 

следующих членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО Гарант-Строй   3808096228 20-426 КК-06/2020 

2.  
ООО Строительная компания  

«КонтинентСтрой»  

3812145421 20-440 КК-08/2020 

3.  ООО Агроспецстроймонтаж  3827013410 20-421 КК-09/2020 

4.  ООО БайкалРегионСтрой  3808052326 20-462 КК-09/2020 

5.  ООО Илимская строительная компания   3817024117 20-469 КК-09/2020 

6.  ООО ВиТ  3801041068 20-470 КК-09/2020 

7.  АО Электросетьстрой   3812011178 20-460 КК-09/2020 

8.  ООО Вершина  3804038056 20-489 КК-11/2020 

9.  ООО Деметра-Строй  3808206897 20-492 КК-11/2020 

10.  ООО СибСтальСтрой  3808121146 20-502 КК-12/2020 

11.  ООО ПромТехСтрой  3801146783 20-516 КК-13/2020 

12.  ООО Родные Берега  7718597499 20-518 КК-13/2020 

13.  
ООО СПМК-7 3810025880 20-519 КК-13/2020 

14.  
ООО СибЭнергоМаш 3811089157 20-526 КК-13/2020 

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова 

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имевшихся у организаций 

нарушениях, выявленных в результате плановых проверок, предложил принять решение о 

мерах дисциплинарного воздействия. 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

озвучила членам комиссии динамику устранения нарушений.  

Обратила внимание на отсутствие динамики по устранению нарушений у АО 

«Электросетьстрой», сообщила, что 03.02.2020г. в отношении АО «Электросетьстрой» в деле о 

несостоятельности (банкротстве) введено внешнее управление (по данным ЕГРЮЛ); 

Контрольная комиссия (протокол КК-09/2020 от 09.06.2020) рекомендовала принять решение о 

передачи вопроса на рассмотрение Правлению Ассоциации в отношении АО 

«Электросетьстрой» с рекомендацией об исключении данной организации из членов 

Ассоциации. 

Озвучила организации, у которых есть дублирование замечаний по актам проверок. 

РЕШИЛИ:  

1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений, выявленных 

в результате плановых проверок, в отношении организаций: 

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

1.  
ООО СПМК-7 3810025880 

2.  
ООО СибЭнергоМаш 3811089157 

 

2. ОБРАТИТЬ ВНИМАНИЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, организаций указанных ниже (выделены 

красным цветом), что в соответствии с п. 2 Перечня первичных мер дисциплинарного 

воздействия (Приложение 1 к Положению о мерах дисциплинарного воздействия, применяемых 
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в Ассоциации РООР СРОСБР, утвержденного Решением Общего собрания членов Ассоциации 

РООР СРОСБР Протокол № ОС-30 от 25.04.2019г.) за отсутствие отчетов члена Ассоциации 

(в том числе актуальных), принятых в личном кабинете, мерой Дисциплинарного воздействия 

является ШТРАФ 100 ТЫС. РУБ. (если член Ассоциации имеет право принимать участие в 

заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов 

определения поставщиков). В случае непредоставления отчета в Личном кабинете члена 

Ассоциации в срок до 21.09.2020г. Дисциплинарной комиссией будут приняты меры в 

соответствии с Положением о мерах дисциплинарного воздействия, применяемых в 

Ассоциации РООР СРОСБР. 

Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Срок 

устранения 

нарушений 

№№ пунктов 

Акта проверки 

1.  
ООО Гарант-Строй   3808096228 22.09.2020 

12.10.2020 
1,2 

3 

2.  ООО СК «КонтинентСтрой»  3812145421 22.09.2020 Все пункты 

3.  
ООО Агроспецстроймонтаж  3827013410 22.09.2020 

09.11.2020 
1 

2-3 

4.  
ООО БайкалРегионСтрой  3808052326 22.09.2020 

09.11.2020 
1,2,4,5 

3 

5.  
ООО Илимская строительная 

компания  

3817024117 
22.09.2020 1 

6.  ООО ВиТ  3801041068 22.09.2020 1 

7.  ООО Вершина  3804038056 22.09.2020 1,3 

8.  ООО Деметра-Строй  3808206897 22.09.2020 Все пункты 

9.  ООО СибСтальСтрой  3808121146 12.10.2020 Все пункты 

10.  
ООО ПромТехСтрой  3801146783 22.09.2020 

12.10.2020 
1,2,4 

3 

11.  ООО Родные Берега  7718597499 22.09.2020 Все пункты 

 

3. Передать вопрос на рассмотрение Правлению Ассоциации в отношении АО 

«Электросетьстрой» (ИНН 3812011178) с рекомендацией об исключении данной организации 

из членов Ассоциации. Исполнительной дирекции пригласить руководителя АО 

«Электросетьстрой» на заседание Правления  22.09.2020г. 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 8;  

«против» - 0;  

«воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ  

«О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам 

внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных 

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО Черемховоспецстрой 3820007545 20-034 КК-05/2020 

2.  ООО БайкалСтройОборудование  3811076373 20-384 КК-05/2020 

3.  ООО АРДОС 3810023097 20-390 КК-05/2020; КК-
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09/2020 

4.  
ООО ПСК «БАЙС»  3808206223 20-391 КК-05/2020; КК-

09/2020 

5.  
ПАО Восточно-Сибирское речное 

пароходство  

3800000340 20-389 КК-05/2020; КК-

09/2020 

6.  
ООО Строительная компания  

«Стройинвест»  

3811060310 19-961 КК-23/2019; ДК-01/2020; 

ДК-03/2020 

7.  АО Электросетьстрой  3812011178 19-786 

КК-17/2019; ДК-

18/2019; ДК-20/2019; 

ДК-01/2020; ДК-

02/2020; ДК-03/2020; 

ДК-04/2020 

8.  
ООО Вершина  3804038056 20-029 КК-02/2020; ДК-

03/2020 

9.  
АО Сосновгео  3827000436 20-372 КК-04/2020; ДК-

05/2020 

10.  
ООО Иркутмонтажстрой  

 

3812125055 20-373 КК-04/2020; ДК-

05/2020 

11.  ООО ИркутскДорСтрой  3827036048 20-393 КК-09/2020 

12.  
ООО Инжиниринговая компания «Успех-

Вент» 

3808192796 20-414 КК-09/2020 

13.  ООО Стройград  3812059123 20-416 КК-09/2020 

14.  
ООО Рудоремонтный завод  3820007601 19-756 КК-04/2020; ДК-

05/2020 

 

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова 

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имевшихся у организаций 

нарушениях, выявленных в результате внеплановых проверок, предложил принять решение о 

мерах дисциплинарного воздействия. 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

озвучила членам комиссии динамику устранения нарушений и организации, у которых есть 

дублирование замечаний по актам проверок. Сообщила, что в исполнительную дирекцию 

поступило письмо от ООО «ИркутскДорСтрой» (вх№ 0817 от 03.09.2020). 

РЕШИЛИ:  

1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений, выявленных 

в результате внеплановых проверок, в отношении организаций: 

№ 

п.п

. 

ОКОПФ Контрагент ИНН 

1.  АО Сосновгео  3827000436 

2.  ООО Стройград  3812059123 

 

2. Выдать ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации: 

№ п/п ОКОПФ Контрагент ИНН 

Срок 

устранения 

нарушений 

№№ 

пунктов 

Акта 

проверки 
1.  

ООО БайкалСтройОборудование  3811076373 22.09.2020 

12.10.2020 
1,2,5,6,7,8 

3,4 

2.  ООО АРДОС 3810023097 22.09.2020 1 

3.  ООО ПСК «БАЙС»  3808206223 22.09.2020 1-2 

4.  
ПАО Восточно-Сибирское речное 

пароходство  

3800000340 22.09.2020 

09.11.2020 
1,3 

2 

5.  
ООО Строительная компания  

«Стройинвест»  

3811060310 
21.09.2020 1 

6.  ООО Иркутмонтажстрой  3812125055 21.09.2020 Все пункты 
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7.  
ООО Инжиниринговая компания 

«Успех-Вент» 

3808192796 22.09.2020 

09.11.2020 
1,2,6 

3,4,5 

 

3. ПРОВЕРКУ ЗАКРЫТЬ в связи с дублированием замечаний в актах в отношении 

следующих организаций: 

№ п/п ОКОПФ Контрагент ИНН 

№ акта 

проверки 

(закрыть) 

№ акта  

проверки 

(дублирующий) 

1.  АО Электросетьстрой  3812011178 19-786 20-460 

2.  ООО Вершина  3804038056 20-029 20-489 

 

4. ОТЛОЖИТЬ рассмотрение вопроса по акту проверки № 20-393 от 13.04.2020 в отношении 

ООО «ИркутскДорСтрой» до 01.02.2021г. 

 

5. ПРОДЛИТЬ СРОКИ устранения нарушений, указанные в ранее выданных документах о 

применении дисциплинарных мер, в отношении следующих членов Ассоциации:  

№ 

п/

п 

ОКОПФ Контрагент 

ИНН Срок 

устранения 

нарушений 

№№ пунктов 

Акта 

проверки 

1.  ООО Черемховоспецстрой 3820007545 12.10.2020 1,2 

2.  ООО Рудоремонтный завод  3820007601 12.10.2020 1 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 8;  

«против» - 0;  

«воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ  

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства, 

стандартов и правил саморегулирования, по результатам постоянных плановых проверок, в 

отношении следующих членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО Агроспецстроймонтаж  3827013410 20-072 КК-06/2020 

2.  ООО Архитектурное бюро «Проект-7» 7536076981 20-089 КК-06/2020 

3.  ООО БайкалРегионСтрой  3808052326 20-094 КК-06/2020 

4.  ООО БайкалСтройОборудование  3811076373 20-099 КК-06/2020 

5.  ООО Братская строительная компания 3804111210 20-105 КК-06/2020 

6.  ООО Веста Реал Сервис 3810313825 20-113 КК-06/2020 

7.  ООО ВиТ  3801041068 20-114 КК-06/2020 

8.  АО Востокэнергомонтажизоляция 3826003770 20-122 КК-06/2020 

9.  ООО Гарант-Строй   3808096228 20-127 КК-06/2020 

10.  ООО Деметра-Строй  3808206897 20-135 КК-06/2020 

11.  ООО ДорРемСтрой-Мт 3801075236 20-143 КК-06/2020 

12.  ООО Илимская строительная компания  3817024117 20-146 КК-06/2020 

13.  ООО ИркутскЛифтСервис 3808148910 20-164 КК-06/2020 

14.  ООО Исток 3802008923 20-173 КК-06/2020 

15.  ООО Кватро  3810312317 20-346 КК-06/2020 
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16.  ООО Компания ВИТА-ЭЛЕКТРИК 3811077592 20-178 КК-06/2020 

17.  ООО КонтинентСтрой 3812151827 20-181 КК-06/2020 

18.  ООО 
Специализированный застройщик 

«КСИ-СТРОЙ» 
3810044393 20-185 

КК-06/2020 

19.  АО Мост-45 3812059290 20-199 КК-06/2020 

20.  ООО ПромТехСтрой  3801146783 20-349 КК-06/2020 

21.  ООО ПСК «АлПластСтрой» 3810313335 20-223 КК-06/2020 

22.  ООО ПСК «БАЙС»   3808206223 20-350 КК-06/2020 

23.  ООО ПСК «Гелиополь» 3812108099 20-224 КК-06/2020 

24.  ООО 
Пусконаладочное предприятие 

«Аргумент» 
3821011086 20-228 

КК-06/2020 

25.  ООО РегионПроект 3811164132 20-230 КК-06/2020 

26.  ООО Родные Берега  7718597499 20-286 КК-06/2020 

27.  ООО СибСтальСтрой  3808121146 20-255 КК-06/2020 

28.  ООО Сибэнергомонтаж 3810031041 20-262 КК-06/2020 

29.  ООО 
Строительная компания  

«КонтинентСтрой»  
3812145421 20-355 

КК-06/2020 

30.  АО Сосновгео 3827000436 20-278 КК-06/2020 

31.  ЗАО Стальконструкция 3801048610 20-285 КК-06/2020 

32.  ООО Электромонтажный поезд 3810312324 20-331 КК-07/2020 

33.  АО Электросетьстрой  3812011178 20-333 КК-07/2020 

34.  ООО Электрострой 3849059585 20-334 КК-07/2020 

35.  ООО Элма 3811074104 20-335 КК-07/2020 

36.  ООО Энергия 3820004449 20-339 КК-07/2020 

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова 

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имевшихся у организаций 

нарушениях, выявленных в результате постоянных плановых проверок, предложил принять 

решение о мерах дисциплинарного воздействия. 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

сообщила, что согласно требованиям п.4 ст.55.8 Градостроительного кодекса РФ в срок до 1 

марта 2020г. организации обязаны уведомить СРО о фактическом совокупном размере 

обязательств по договорам подряда, заключенным в 2019г. с использованием конкурентных 

способов заключения договоров, с приложением документов, подтверждающих размер 

обязательств. Уведомление в Ассоциацию направляется в составе отчета в Личном 

кабинете. Отчет о совокупном размере обязательств подается в любом случае, так как при 

отсутствии договоров в отчете проставляются нулевые показатели. 

Озвучила членам комиссии организации, у которых есть дублирование замечаний по актам 

проверок.  

РЕШИЛИ:  

1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений, выявленных 

в результате постоянных плановых проверок, в отношении организаций: 

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

1.  ООО Архитектурное бюро «Проект-7» 7536076981 

2.  ООО ДорРемСтрой-Мт 3801075236 

3.  ООО Компания ВИТА-ЭЛЕКТРИК 3811077592 

4.  ООО ПСК «БАЙС»   3808206223 

5.  ООО ПСК «Гелиополь» 3812108099 

6.  ООО Пусконаладочное предприятие «Аргумент» 3821011086 

7.  АО Сосновгео 3827000436 

8.  ООО Элма 3811074104 

9.  ООО Энергия 3820004449 

10.  ООО Илимская строительная компания  3817024117 
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11.  ООО ИркутскЛифтСервис 3808148910 

12.  ООО Братская строительная компания 3804111210 

 

2. ОБРАТИТЬ ВНИМАНИЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, организаций указанных ниже (выделены 

красным цветом; пп.3-4 решения), что в соответствии с п. 2 Перечня первичных мер 

дисциплинарного воздействия (Приложение 1 к Положению о мерах дисциплинарного 

воздействия, применяемых в Ассоциации РООР СРОСБР, утвержденного Решением Общего 

собрания членов Ассоциации РООР СРОСБР Протокол № ОС-30 от 25.04.2019г.) за 

отсутствие отчетов члена Ассоциации (в том числе актуальных), принятых в личном 

кабинете, мерой Дисциплинарного воздействия является ШТРАФ 100 ТЫС. РУБ. (если член 

Ассоциации имеет право принимать участие в заключении договоров строительного подряда с 

использованием конкурентных способов определения поставщиков). В случае 

непредоставления отчета в Личном кабинете члена Ассоциации в срок до 21.09.2020г. 

Дисциплинарной комиссией будут приняты меры в соответствии с Положением о мерах 

дисциплинарного воздействия, применяемых в Ассоциации РООР СРОСБР. 

 

3. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Срок 

устранения 

нарушений 

№№ пунктов 

Акта проверки 

1.  ООО Агроспецстроймонтаж  3827013410 22.09.2020 2 

2.  ООО Веста Реал Сервис 3810313825 22.09.2020 2 

3.  ООО ВиТ  3801041068 22.09.2020 2 

4.  АО Востокэнергомонтажизоляция 3826003770 22.09.2020 2 

5.  ООО Исток 3802008923 22.09.2020 2 

6.  ООО Кватро  3810312317 22.09.2020 2 

7.  ООО КонтинентСтрой 3812151827 22.09.2020 2 

8.  ООО 
Специализированный 

застройщик «КСИ-СТРОЙ» 
3810044393 22.09.2020 2 

9.  АО Мост-45 3812059290 22.09.2020 2 

10.  ООО ПСК «АлПластСтрой» 3810313335 22.09.2020 2 

11.  ООО РегионПроект 3811164132 22.09.2020 2 

12.  ООО СибСтальСтрой  3808121146 22.09.2020 2 

13.  ООО Сибэнергомонтаж 3810031041 22.09.2020 2 

14.  ЗАО Стальконструкция 3801048610 22.09.2020 2 

15.  ООО Электромонтажный поезд 3810312324 22.09.2020 2 

16.  ООО Электрострой 3849059585 22.09.2020 2 

17.  АО Электросетьстрой  3812011178 22.09.2020 2 

 

4. ПРОВЕРКУ ЗАКРЫТЬ в связи с дублированием замечаний в актах в отношении 

следующих организаций: 

№ п/п ОКОПФ Контрагент ИНН 

№ акта 

проверки 

(закрыть) 

№ акта  

проверки 

(дублирующий) 

1.  ООО БайкалРегионСтрой  3808052326 20-094 20-462 

2.  ООО БайкалСтройОборудование  3811076373 20-099 20-384 

3.  ООО Гарант-Строй  3808096228 20-127 20-426 

4.  ООО Деметра-Строй  3808206897 20-135 20-492 

5.  ООО ПромТехСтрой  3801146783 20-349 20-516 

6.  ООО Родные Берега  7718597499 20-286 20-518 

7.  ООО СК «КонтинентСтрой»  3812145421 20-355 20-440 
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ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 8;  

«против» - 0;  

«воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 
Исп.: Игумнова А.В. тел.: 8 (3952) 500-329 


